MOMENTUM INSTORE LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022



COMPANY INFORMATION

Directors

R M Gleave

S P Gleave

Company number

02875057

Registered office

Beechwood Court

Springwood Way

Tytherington Business Park

Macclesfield Cheshire

United Kingdom SK10 2XG

Auditor

Azets Audit Services Ship Canal House 98 King Street Manchester M2 4WU

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditor's report	5 - 7
Statement of comprehensive income (including a profit and loss account)	8
Balance sheet	9 - 10
Statement of changes in equity	11
Notes to the financial statements	12 - 23

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 May 2022.

Business review

As the world continues to navigate the lingering impacts of the pandemic and global economic uncertainty, the year saw a continuation of unprecedented macro-economic challenges, which have impacted almost all businesses and sectors. Rampant inflationary pressure, rising energy costs and interest rates and continued supply chain pressures have had significant impacts on the business. These impacts have presented the business with many disruptive operational and cost challenges but despite these the business has evolved and learnt to live with them in a robust and proactive manner.

Whilst turnover fell in the year by 23% (2021 turnover included some one-off low margin pass through work), gross profit margin increased by 12.1% points from 25.4% to 37.5% and profit before tax increased by 16%.

Despite the continued challenging economic landscape, the business has confidently continued to invest in its operations, IT infrastructure and further develop its strategic plan. We have continued to invest in our Aftermarket facilities in Loughborough. This large facility allows us to offer a full range of complimentary services to our retail customers. These include, pick, pack and collation, tester picking, secure storage, recycling, refurbishment and a full parts management and distribution service. This is a key driver in executing our strategy of offering our customers more than installation and merchandising services and being a key partner throughout the whole POS lifecycle. We are now able to offer customers a complete range of services both pre and post implementation. We have continued to invest in our Aftermarket offering throughout the year, both in people and additional space and will continue to do so in this growing service offering.

At the same time, we have continued to invest in "Insite" our proprietary ERP & reporting platform. Insite allows customers to manage every element of their POS journey through a single integrated platform. The business has made significant investment to improve the user interface upgrading to Insite 3.0. as well as adding a whole suite of additional functionality including a dedicated Aftermarket portal as well as new stock management, scheduling and maintenance portals. The business has also undertaken a major overhaul of its financial reporting software and processes during the year and has moved all its systems to the cloud.

The investment in Aftermarket and Insite has completely repositioned Momentum in the marketplace allowing us the ability to deliver our customers a single integrated service managed through a single reporting system. This repositioning has already seen Momentum make significant new contract wins which will boost sales and profitability in FY23 and beyond.

Given the challenging macroeconomic and geopolitical backdrop, it is difficult to predict the shape of future trading with certainty, but our progress has been encouraging and we are confident that by continuing to invest in our strategy we will deliver for our customers, people, suppliers and communities. We have come through so much already and our solidarity will continue to carry us forward to transform and grow our business.

Principal risks and uncertainties

The market within which the company operates, remains highly competitive and retail clients continue to exert pressure on margins. The company continuously monitors the market and client requirements and adapts operationally to mitigate the pressures on margin.

Management aim to minimise risk by retention of key staff, focusing on higher margin generative work streams and robust overhead management.

The inflationary pressure on costs during the year has been significant but the company has continued to negotiate effectively with suppliers and control its costs well and cash flow has continued to be strong and been professionally managed throughout the year.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

Financial key performance indicators

In the opinion of the directors the key performance indicators of the company are as follows:

- Gross profit margin of 37.5% (2021: 25.4%). Calculated as ratio of gross profit to turnover expressed as a percentage; and
- Operating profit margin of 3.7% (2021: 2.6%). Calculated as a ratio of operating profit to turnover expressed as a percentage.

Developments and future outlook

The directors remain highly positive about the future prospects for the business. The business's sales pipeline is strong and the company expects to maximise this pipeline over the coming years.

FY 23 builds on the positive improvements of FY 22 and the company expects to post an improvement to the reported profitability in FY 23. The company holds a positive outlook for FY 23, based on the volume of positive client enquiries and new tender wins.

The company continues to invest in its infrastructure, systems and people, to position itself for future growth opportunities identified in the market. In addition, it expects its strategic repositioning and rebranding to be very well received by customers, both existing and new, and this is expected to drive sales growth.

The positive changes and investments made during the year reinforce the directors' positive view of the future prospects of the business.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

R M Gleave Director

13 February 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 May 2022.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the provision of retail marketing services.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were declared amounting to £394,000 (2021: £276,000).

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

R M Gleave

S P Gleave

Auditor

The auditor, Azets Audit Services, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME (INCLUDING A PROFIT AND LOSS ACCOUNT)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

	Notes	2022 £'000	2021 £'000
Turnover	3	14,409	18,738
Cost of sales	4	(9,001)	(13,982)
Gross profit		5,408	4,756
Administrative expenses		(4,897)	(4,554)
Other operating income		25	289
Operating profit	5	536	491
Interest payable and similar expenses		(27)	(3)
Write off of amounts from group undertakings	8	-	(50)
Profit before taxation		509	438
Tax on profit	9	(42)	(68)
Profit for the financial year		467	370
			

There are no recognised gains and losses other than those passing through the profit and loss account.

BALANCE SHEET AS AT 31 MAY 2022

		2022	?	2021	
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets					
Tangible assets	10		722		561
Investments	11		59		59
			781		620
Current assets					
Stocks		38		40 .	
Debtors	13	6,486		3,866	
Cash at bank and in hand	14	24		995	
		6,548		4,901	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(4,735)		(2,691)	
one year	15	(4,733)		(2,091)	
Net current assets			1,813		2,210
Total assets less current liabilities			2,594		2,830
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(106)		(59)
more than one year	10		(100)		(39)
Provisions for liabilities				•	
Accruals and deferred income		712		1,109	
Deferred tax liability	17	127		86	
			(839)		(1,195)
Net assets			1,649		1,576
Het assess			===		===
Capital and reserves					
Called up share capital	19		100		100
Profit and loss reserves	10		1,549		1,476
Tront and 1000 reserves					
Total equity			1,649		1,576
•					

BALANCE SHEET (CONTINUED)

AS AT 31 MAY 2022

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 13 February 2023 and are signed on its behalf by:

R M Gleave Director

Company Registration No. 02875057

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

		Share capital	Profit and loss reserves	Total
•	Notes	£'000	£'000	£'000
Balance at 1 June 2020		1,176	306	1,482
Year ended 31 May 2021:				
Profit and total comprehensive income for the year		_	370	370
Dividends		-	(276)	(276)
Reduction of shares		(1,076)	1,076	` ~
Balance at 31 May 2021		100	1,476	1,576
Year ended 31 May 2022:	•			
Profit and total comprehensive income for the year		-	467	467
Dividends		-	(394)	(394)
Balance at 31 May 2022		100	1,549	1,649
- -		===		===

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

1 Accounting policies

Company information

Momentum Instore Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Beechwood Court, Springwood Way, Tytherington Business Park, Macclesfield, Cheshire, SK10 2XG.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £'000.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of the Reduced Financial Reporting Regime, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" regarding the disclosure requirements of Sections 3, 4, 7, 11, 12 and 33 of the standard.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Gleaventures Limited. The consolidated financial statements of Gleaventures Limited as at 31 May 2022 may be obtained from the Registrar of Companies, Companies House, Crown Way, Maindy, Cardiff, CF4 3UZ.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Turnover from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- · the amount of turnover can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the contract;
- · the stage of completion at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- · the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

United Kingdom	14,409	18,619
Rest of Europe	-	119
	14,409	18,738

2022

2021

4 Cost of sales

Included within cost of sales is government grant income receivable of £nil (2021: £572,000) relating to the Coronavirus Job Retention Scheme.

5 Operating profit

	2022	2021
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£'000	£'000
Exchange (gains)/losses	-	2
Government grants	(25)	(861)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
statements	25	24
Depreciation of owned tangible fixed assets	196	150
Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	6	_
Operating lease charges	444	458

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

•	2022	2021
	Number	Number
Directors	2	2
Management staff	16	14
Field staff	34	27
Office staff	43	42
Total	95	85
	·===	

In addition to the note above, the company hired intermittent workers through out the year. The average number of such workers for the year was 152 (2021: 176).

2022

2024

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	£'000	£'000
Wages and salaries	5,851	5,859
Social security costs	480	462
Pension costs	164	164
	6,495	6,485
	====	

Included within wages and salaries, social security costs and other pension costs are £3,076,000 (2021: £3,188,000), £212,000 (2021: £209,000) and £41,000 (2021: £43,000) that relate to staff costs in connection to intermittent workers.

7 Directors' remuneration

8

		2022 £'000	2021 £'000
	Remuneration for qualifying services	22	21
	Company pension contributions to defined contribution schemes	26	28
		48	49
		====	
3	Exceptional write off		
	·	2022	2021
		£'000	£'000
	Exceptional write off of amounts due from group	-	(50)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

Taxation		
	2022 £'000	202 ⁻ £'00(
Current tax	2 000	2.000
UK corporation tax on profits for the current period	-	2
Adjustments in respect of prior periods	2	
Total current tax	2	2
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	39	4
Adjustment in respect of prior periods	1	•
, and a second s		
Total deferred tax	40	4
	==	_
Total tax charge	42	6
The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the loss and the standard rate of tax as follows:	===	
	===	he profit of
	year based on t	202 £'006
loss and the standard rate of tax as follows:	year based on t	202 £'006
loss and the standard rate of tax as follows: Profit before taxation	year based on t	202 £'006
loss and the standard rate of tax as follows:	year based on t	202 £'006
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Expenses not deductible for tax purposes	year based on t 2022 £'000 509	202 £'006
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Expenses not deductible for tax purposes Adjustments in respect of prior years	2022 £'000 509 ————————————————————————————————	202 £'006
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Expenses not deductible for tax purposes Adjustments in respect of prior years Effect of change in corporation tax rate	2022 £'000 509 	202 £'00 43:
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Expenses not deductible for tax purposes Adjustments in respect of prior years Effect of change in corporation tax rate Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	year based on to 2022 £'000 509 97 2 2 9 3	202 £'006 436
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Expenses not deductible for tax purposes Adjustments in respect of prior years Effect of change in corporation tax rate Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Deferred tax adjustments in respect of prior years	year based on to 2022 £'000 509 97 2 2 9 3 1	202 £'006 436
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Expenses not deductible for tax purposes Adjustments in respect of prior years Effect of change in corporation tax rate Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Deferred tax adjustments in respect of prior years Super deduction allowance	year based on to 2022 £'000 509 97 2 2 9 3 1 (15)	202 £'006 433
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Expenses not deductible for tax purposes Adjustments in respect of prior years Effect of change in corporation tax rate Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Deferred tax adjustments in respect of prior years	year based on to 2022 £'000 509 97 2 2 9 3 1	
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%) Expenses not deductible for tax purposes Adjustments in respect of prior years Effect of change in corporation tax rate Depreciation on assets not qualifying for tax allowances Deferred tax adjustments in respect of prior years Super deduction allowance	year based on to 2022 £'000 509 97 2 2 9 3 1 (15)	202° £'000 438

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

10	Tangible fixed assets	Leasel		Equipment,	Motor	Total
		improvemo	ents	fixtures and fittings	vehicles	
		£'	000	£'000	£'000	£'000
	Cost					
	At 1 June 2021		700	929	- 74	1,629
	Additions	<u> </u>	45 ——	244	74 	363
	At 31 May 2022		745	1,173	74	1,992
	Depreciation and impairment					
	At 1 June 2021		380	688	- "	•
	Depreciation charged in the year	r 	75	121	6	202
	At 31 May 2022		455	809	6	1,270
	Carrying amount					
	At 31 May 2022	:	290	364	68	722
	At 31 May 2021	=	 320	241		 561
	7.1. 0 7	=	=	====		===
	purchase contracts.				2022 £'000	2021 £'000
	Motor vehicles				68	
11	Fixed asset investments					:
• •					2022	2021
			No	tes	£'000	£'000
	Investments in subsidiaries		1	2	59 ——	59 ——
12	Subsidiaries					
	Details of the company's subsid	iaries at 31 May 2022 are as follow	vs:			
	Name of undertaking	Registered office			Class of shares held	% Held Direct
	NDI Momentum Limited	United Kingdom			Ordinary	100.00
	The aggregate capital and reser	ves and the result for the year of the	he su	bsidiaries not	ed above wa	s as follows:
	Name of undertaking				Capital and Reserves	Profit/(Loss)
					£'000	£'000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

13	Debtors				
	565673	2022	2021		
	Amounts falling due within one year:	£,000	£'000		
	Trade debtors	4,683	1,816		
	Corporation tax recoverable	-	26		
	Amounts owed by group undertakings	1,662	1,762		
	Other debtors	-	102		
	Prepayments and accrued income	141	160		
		6,486	3,866		
•		===	· ===		

Amounts owed by group undertakings are repayable on demand, however the directors do not anticipate the balance to be fully repayable within 12 months of the balance sheet date.

14 Cash at bank and in hand

	2022 £'000	2021 £'000
Cash at bank and in hand	24	995

Prior to the Covid-19 pandemic the invoice discounting balance was in a credit position (2018: £1,994,000, 2019: £1,714,000). Following the commencement of the pandemic in early 2020 the company's net cash position benefitted from support offered by the UK government (Coronavirus Job Retention Scheme, Deferred VAT payments) and accelerated payments provided by several key customers. As a result the invoice discounting balance was in a debit position at the two prior balance sheet dates (2020: £56,000, 2021: £1,070,000) and the balance was presented within other debtors and cash at bank and in hand respectively.

Following the withdrawal of UK government and other support the invoice discounting balance has returned to a level more in keeping with the pre-pandemic working capital cycle of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

15	Creditors: amounts falling due within one year		
		2022	2021
		£'000	£.000
	Invoice discounting	2,683	-
	Obligations under finance leases	9	-
	Trade creditors	. 938	949
	Taxation and social security	490	1,169
	Other creditors	615	573
		4,735	2,691

Prior to the Covid-19 pandemic the invoice discounting balance was in a credit position (2018: £1,994,000, 2019: £1,714,000). Following the commencement of the pandemic in early 2020 the company's net cash position benefitted from support offered by the UK government (Coronavirus Job Retention Scheme, Deferred VAT payments) and accelerated payments provided by several key customers. As a result the invoice discounting balance was in a debit position at the two prior balance sheet dates (2020: £56,000, 2021: £1,070,000) and the balance was presented within other debtors and cash at bank and in hand respectively.

Following the withdrawal of UK government and other support the invoice discounting balance has returned to a level more in keeping with the pre-pandemic working capital cycle of the company.

Invoice discounting balances are secured by a fixed and floating charge against all assets of Momentum Instore Limited.

Obligations under finance leases are secured against the assets to which they relate.

16 Creditors: amounts falling due after more than one year

	2022 £'000	2021 £'000
	47	
Obligations under finance leases	47	-
Amounts owed to group undertakings	59	59
		
	106	59

Obligations under finance leases are secured against the assets to which they relate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

17 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Balances:	Liabilities 2022 £'000	Liabilities 2021 £'000
	Accelerated capital allowances	141	92
	Tax losses	(7)	-
	Short term timing differences	(7)	(6)
		127	86
	·		2022
	Movements in the year:		£'000
	Liability at 1 June 2021		86
	Charge to profit or loss		41
	Liability at 31 May 2022		127
18	Retirement benefit schemes		
		2022	2021
	Defined contribution schemes	£'000	£'000
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	164	164
			

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. Included within other creditors is £36,000 (2021: £33,000) in respect of contributions to the company's defined contribution pension scheme.

19 Share capital

	2022	2021	2022	2021
Ordinary share capital	Number	Number	£'000	£'000
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	100,000	100,000	100	100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 MAY 2022

20 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2022	2021
	£'000	£'000
Within one year	417	444
Between two and five years	425	608
	842	1,052
	===	

21 Related party transactions

The company has taken full advantage of the exemption under section 33 of FRS 102 from disclosing transactions with other members of the group headed by Gleaventures Limited provided that consolidated financial statements in which the company is included, are publicly available.

At the balance sheet date the net amount owed from Gleaventures Limited was £1,662,000 (2021: £1,762,000). In addition the company owed £59,000 (2021: £59,000) to NDI Momentum Limited, a subsidiary of the company.

22 Ultimate controlling party

The immediate and ultimate parent undertaking is Gleaventures Limited, a company incorporated in England and Wales. Gleaventures Limited, was under the control of R M Gleave due to his majority shareholding throughout the current and preceding year.